

**PYTANIA I ODPOWIEDZI DO KONKURSU OFERT NA UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA WYKONYWANIE ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH Z ZAKRESU RADIOLOGII I DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ DLA WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO W LEGNICY  
K/NR 14/2018**

W związku z nadesłanymi zapytaniem, wyjaśniam co następuje:

**Zapytanie 1**

SWKO I punkt 11

Czy Udzielający zamówienia dopuszcza możliwości realizacji świadczeń zdrowotnych objętych przedmiotem zamówienia dla podmiotów oraz NFZ w przypadku, gdy na dzień ogłoszenia wyników ww. postępowania są już realizowane ?

**Odpowiedź**

*Badania określone w przedmiotowym konkursie będą wykonywane w pracowniach Udzielającego zamówienia, zatem oferent, który zostanie wybrany będzie działał na zasadzie podwykonawcy Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy, co oznacza że m.in. nie będzie ponosił żadnych kosztów związanych z utrzymaniem pomieszczeń pracowni oraz nie będą to „jego” pracownie. W takiej zatem sytuacji możliwość wykonywania w tych pracowniach odpłatnych świadczeń na rzecz podmiotów zewnętrznych ( nie finansowanych ze środków publicznych) ma wyłącznie Szpital. Rozliczenie z podwykonawcą świadczeń odpłatnych odbędzie się w oparciu o zaproponowany przez oferenta wskaźnik w wysokości jak dla pacjentów ambulatoryjnych. W związku z powyższym organizator konkursu wprowadza stosowne zmiany do umowy.*

**Zapytanie 2**

SWKO II punkt 9

Czy udzielający zamówienia dopuszcza możliwość zaakceptowania wzajemnych rozliczeń jako wadium. Prosimy o zaliczenie kwoty wynikającej z faktury FS4204/2018 na poczet wadium , które stanowi zabezpieczenie obowiązków wynikających z konkursu ?

**Odpowiedź**

*Organizator konkursu nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie dopuszczamy inny sposób wniesienia wadium. Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:*

- a) pieniądzu,*
- b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,*
- c) gwarancjach bankowych,*
- d) gwarancjach ubezpieczeniowych,*
- e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275, z 2008 r. Nr 116, poz.730 i 732 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620).*

*W przypadku wniesienia wadium w innej formie niż w pieniądzu, oferent zobowiązany jest złożyć oryginał dokumentu potwierdzający jego wniesienie wraz z ofertą.*

**Zapytanie 3**

SWKO III punkt 4

Na dzień dzisiejszy występują zaległości z opłacaniem składek na ubezpieczenie społeczne czy udzielający zamówienia zaakceptuje potwierdzenie złożenia wniosku o rozłożenie na raty należności z tytułu składek ?

**Odpowiedź**

*Organizator konkursu nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.*

**Zapytanie 4**

SWKO III punkt 5

Czy udzielający zamówienia dopuszcza możliwość odstąpienia od przedstawienia dokumentów, o których mowa w punkcie 5 w przypadku, gdy wymieniony w ofercie sprzęt jest w posiadaniu oferenta i jest wykorzystywany do realizacji świadczeń na rzecz Udzielającego zamówienia a jego wartość na dzień 29 maja 2018 roku wynosi ponad 12 mln złotych ?. Prosimy o zaliczenie tego faktu potwierdzającego naszą wiarygodność zamiast przedstawiania dokumentów, o których mowa w punkcie III 5 ( tj. opinię banku potwierdzającą wiarygodność oferenta zawierającą informacje o zdolności kredytowej na kwotę niższą niż 1.500.000 złotych lub wyciąg z rachunku bankowego, ewentualnie informacja z banku potwierdzająca stan rachunku w kwocie nie niższej niż 1.500.000 zł)

#### **Odpowiedź**

*Organizator konkursu nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie organizator modyfikuje warunek odnoszący się do wiarygodności oferenta obniżając kwotę wymagana na jego potwierdzenie z 1.500.000,00 zł na kwotę 400.000,00 zł .*

#### **Zapytanie 5**

##### **Załącznik nr 1 do SWKO**

Prosimy o rozbicie badania USG tkanek miękkich na badania, których dotyczą np. USG jamy brzusznej, USG tarczycy, USG piersi. Prosimy o dopisanie świadczenia " badań RTG pomiarowe".

#### **Odpowiedź**

*Organizator konkursu wyraża zgodę na rozbicie badań USG tkanek miękkich na odrębne badania USG tj.: USG tkanek miękkich, USG jamy brzusznej , USG piersi oraz USG jąder. Natomiast badania rtg pomiarowe będą rozliczane ilością wykonanych zdjęć rtg oraz stawką za poszczególne zdjęcie rtg.*

#### **Zapytanie 6**

##### **Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 134 Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy z dnia 28 maja 2018 roku – wzór umowy**

1) §1 ustęp 1 punkt 2 – prosimy o doprecyzowanie tego punktu. Czy udzielający zamówienia będzie potwierdzał każdorazowo skierowanie na badania wykonywane w ramach NFZ, czy przekaże pisemnie informacje na temat ilości badań lub punktów do wykonania w trybie miesięcznym ?

#### **Odpowiedź**

*Udzielający zamówienia będzie przekazywał Przyjmującemu zamówienie informację o wartości badań w trybie miesięcznym.*

2) § 1 ustęp 5 – Czy Udzielający zamówienia przekaże pisemną informację na temat umowy wiążącej Szpital z NFZ?

#### **Odpowiedź**

*Tak.*

3) § 6 ustęp 3 prosimy o doprecyzowanie, że dysponowanie personelem nastąpi po wcześniejszym ustaleniu z personelem godzin i dni do dyspozycji

#### **Odpowiedź**

*Organizator konkursu nie wyraża zgody na zmianę zapisu. W związku z faktem, iż pracownie Udzielającego zamówienia muszą spełnić określone przez NFZ wymagania , oferent wykazuje personel w liczbie minimalnej, przy czym należy pamiętać, iż oferent zobowiązuje się do zapewnienia całodobowej gotowości do udzielania świadczeń.*

4) § 6 ustęp 4 prosimy o dopisanie słowa " uzasadnionych pisemnych skarg ...."

#### **Odpowiedź**

*Organizator konkursu wyraża zgodę na zmianę zapisu.*

5) § 9 ustęp 1 punkt 5 prosimy o wykreślenie tego punktu lub dodanie do załącznika nr 1 do SWKO świadczenia – badania kliniczne

#### **Odpowiedź**

*Organizator konkursu nie wyraża zgody. Udzielający zamówienia realizuje badania kliniczne na podstawie odrębnej umowy ze Sponsorem, zatem w tej sytuacji cena za wykonania jakiegokolwiek badania z zakresu diagnostyki obrazowej wykonywana w ramach badań klinicznych będzie indywidualnie ustalana z Przyjmującym zamówienie oraz Sponsorem. Wobec powyższego w § 9 ust. 1 projektu umowy doprecyzowano treść pkt 5 .*

6) § 9 ustęp 1 punkt 17 – prosimy o dopisanie z "winy umyślnej"

**Odpowiedź**

*Organizator konkursu nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.*

7) § 11 ustęp 3 – prosimy o doprecyzowanie, że kar z tytułu niedopełnienia obowiązków przez Przyjmującego zamówienie

**Odpowiedź**

*Organizator konkursu nie wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. Zważywszy, iż § 11 projektu umowy reguluje kwestie kontroli Przyjmującego zamówienie związane z **wykonywaniem tej umowy** oczywistym jest, iż kary dotyczą wyłącznie uchybień mających związek z działalnością Przyjmującego zamówienie.*

8) § 15 ustęp 6 – prosimy o zmianę " Ceny zawarte w cenniku stanowiącym załącznik nr 1 do umowy podlegać będą waloryzacji nie częściej niż jeden raz w roku w oparciu o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszany przez GUS za rok poprzedni, w przypadku, gdy wysokość tego wskaźnika **będzie dodatnia**. Pierwsza waloryzacja nastąpi w 2020 r.

**Odpowiedź**

*Organizator konkursu wyraża zgodę na wprowadzenie zmian.*

9) § 22 Wnioskujemy o obniżenie kar umownych § 22 ust.1 do 5% wartości wynagrodzenia za miesiąc; § 22 ust.2 do 2% wartości wynagrodzenia za miesiąc; § 22 ust. 3 obniżenie kary do 100,00 ( stu złotych) za każdy dzień; § 22 ust. 4 do 1 000,00 złotych za każdy dzień opóźnienia

**Odpowiedź**

*Organizator konkursu nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.*

10) § 22 ust. 5 prosimy o zmianę " Udzielającemu zamówienia przysługuje uprawnienie do potrącenia naliczonych kar umownych oraz roszczeń odszkodowawczych z należności przysługujących Przyjmującemu zamówienie z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych na rzecz Udzielającego zamówienia, choćby były niewymagalne, z tym zastrzeżeniem, że Udzielającemu zamówienia przysługuje każdorazowo uprawnienie do potrącenia naliczonych kar umownych z należności Przyjmującego zamówienie do wysokości maksymalnie ¼ kwoty wynikającej z faktury VAT wystawianej przez Przyjmującego zamówienie"

**Odpowiedź**

*Organizator konkursu wyraża zgodę na zmianę zapisu.*

Dyrektor  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy

Krystyna Barcik